АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   22.03.2016г.

                                        с. Больше-Дорохово
	                                № 94

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов Большедороховского сельского

поселения на 2016 год

С целью повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Большедороховского сельского поселения, оптимизации расходных обязательств муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов Большедороховского сельского поселения на 2016 год согласно приложению.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bdselp.asino.ru).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Астафьеву Л. В.
Глава Большедороховского

сельского поселения                                                                        В.П. Овсянников

Приложение к постановлению
 от 22.03.2016г. № 94
План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов Большедороховского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	1.1
	Разработка плана приватизации имущества муниципального образования
	1 февраля
	Постановление Большедороховского сельского поселения
	Астафьева Л.В.

	1.2
	Проведение мониторинга деятельности

МУП «Большедороховское ЖКХ»
	Ежеквар тально
	Аналитическая записка
	Астафьева Л.В.

	1.3
	Усиление контроля над эффективностью и результативностью использования средств бюджета муниципального образования
	Весь период
	Отчет об исполнении бюджета
	Астафьева Л. В.

	1.4
	Обеспечение безусловного выполнения  принятых расходных обязательств, усиление контроля за недопущением образования просроченной кредиторской  задолженности по своим расходным обязательствам.
	Весь период
	Отсутствие образования кредиторской задолженности
	Овсянников В.П.

Астафьева Л.В.

	1.5
	Проведение актуализации муниципальных программ СЭР
	I квартал
	Постановление Администрации сельского поселения
	Хаданова Т. В.

	1.6

	Обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
	Весь период
	Реестр расходных обязательств
	Астафьева Л.В.

	1.7

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ
	1 марта
	Отчет
	Хаданова Т. В.

	2
	Оптимизация бюджетной сети и повышение качества оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями

	2.1
	Проведение оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
	Ежегодно
	Результаты оценки потребности предоставляются в финансовый отдел
	Хаданова Т. В.

	2.2
	Осуществление мониторинга остатков средств субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели на лицевых счетах поселения и принятия мер по их сокращению
	Ежеквар-тально
	-
	Астафьева Л.В.

	2.3
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	В течение года
	Сокращение расходов на содержание аппарата управления
	Астафьева Л. В.

	2.4
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствие с областным законодательством к полномочиям сельского поселения
	Весь период
	Оптимизация расходов местного бюджета
	Астафьева Л. В.

	2.5
	Сокращение на 5 процентов расходов бюджета сельского поселения
	I квартал
	Оптимизация расходов местного бюджета
	Астафьева Л. В.

	3
	Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

 местного бюджета

	3.1
	Обеспечение достоверности прогноза и выполнение плановых назначений по доходам бюджета
	Весь период
	Прогноз
	Астафьева Л.В.

	3.2
	Усиление мероприятий по осуществлению контрольных функций за соблюдением земельного законодательства через механизм муниципального земельного контроля.
	Весь период
	-
	Торгунакова С.В.

	3.3
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных  учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление
	Весь период
	Сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный  оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений
	Специалисты Администрации

сельского поселения

	3.4
	Проведение организационных мероприятий по работе с неплательщиками налогов и сборов, по снижению задолженности по налоговым и неналоговым платежам
	Весь период
	-
	Специалисты Администрации

сельского

 поселения

	4
	Совершенствование долговой политики

	4.1
	Обеспечение ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»
	По мере возникно

вения необходимости
	График погашения планируемых заимствований
	Астафьева Л.В.